
muslimská dívka ze 
silně věřící rodiny  

partnerka mladého 
umělce, který je 
závislý na heroinu 

student ekonomie 

předseda 
politického sdružení 
mladých lidí  
(tato politická 
strana je právě u 
moci)  

bezdomovec žijící  
v ČR 

vysokoškolský 
profesor 

Václav Havel 
(kdyby žil)  

mladá 
homosexuální dívka 
(22 let) 

švýcarský bankéř 

uprchlík ze Sýrie 
žijící v uprchlickém 
táboře v Turecku 

syn čínských 
imigrantů, kteří 
vlastní fast food 
restauraci 

modelka afrického 
původu  

17letá romská 
dívka, která 
nedokončila 
základní školní 
docházku  

majitel úspěšné 
firmy zabývající se 
dovozem ananasů 

syn farmáře, který 
žije na farmě  
v horách (19 let)  

svobodná 
nezaměstnaná 
matka  

mladý muž 
odkázaný na 
invalidní vozík 

důchodce, který 
v minulosti pracoval 
v továrně na výrobu 
obuvi 



mladý bezdomovec  

(27 let)  

člověk HIV pozi:vní muslim v ČR 

transsexuál žijící v 
Čechách  
Pozn.: transsexuál je člověk, který 
má primární pohlavní znaky muže, 
ale cíL se být ženou, nebo člověk, 
který má primární pohlavní znaky 
ženy, ale cíL se být mužem. 

muslimka v ČR, 
která nosí hidžáb  

Pozn.: hidžáb je muslimský šátek, 
kterým si žena zahaluje vlasy, krk a 
poprsí.

dcera amerického 
velvyslance v ČR 

homosexuál  
v Čechách  

uprchlík ze Sýrie, 
který získal azyl  
v Německu 

těhotná studentka 
střední školy 

student vysoké 
školy, kterému 
umřeli rodiče při 
autonehodě  

rozvedená matka 
dvou děL trpící 
rakovinou 

mladá 
homosexuální 
dívka  
(22 let) 

mladý muž 
odkázaný na 
invalidní vozík  

švýcarský bankéř modelka afrického 
původu 



syn farmáře, který 
žije na farmě  
v horách (19 let)  

transsexuál žijící  
v Čechách  

Pozn.: transsexuál je člověk, který 
má primární pohlavní znaky muže, 
ale cíL se být ženou, nebo člověk, 
který má primární pohlavní znaky 
ženy, ale cíL se být mužem.

muslim v ČR 

Zdroj: Interkulturní seminář (nedatováno). Interní materiál neziskové organizace Mezikulturní 
programy AFS.

http://www.afs.cz/
http://www.afs.cz/

